- c.)** ff. 2'-88'
f. 2' incipit
f. 88 desinit
- [Textus]
„Liber generationis (Mt. 1,1) – Evangelium secundum Matthaem dividitur in duas partes.”
„...assistit etiam ecclesiae semper ipsam dirigendo per occultos instinctus Spiritus sancti, ut sic non deficiat fides Petri. Ad laudem et gloriam domini nostri Ihesu Christi cui est honor et gloria in saecula saeculorum. Amen.”
- (Cf. Stegmüller RB 5896.)
- 3.)** ff. 88-
a.) ff. 88-89
f. 88 incipit
f. 89 desinit
- [Postilla super Evangelium secundum Marcum]
[Prologus 1]
„Facies leonis a dextris ipsorum quattuor. (Ez. 1,10) – Secundum quod dictum fuit in principio evangelii secundum Matthaem, per quattuor facies, quas vidit Ezechiel propheta in animali uno ...”
„...sanctus Dominus Deus omnipotens, cui est etc.”
- b.)** ff. 89-90
f. 89 incipit
f. 90 desinit
- [Prologus 2]
„Marcus evangelista – Evangelio Marci beatus Hieronymus praemittit prologum istum, qui dividitur in tres partes. Quia primo Hieronymus ostendit auctoritatem...”
„...ut possitis sustinere.”
- c.)** ff. 90'-107
f. 90' incipit
f. 107 desinit
- [Textus]
„Initium evangelii (Mc 1,1) – Evangelium secundum Marcum dividitur in duas partes, scilicet in prologum et tractatum. Secunda ibi: Fuit Johannes. Sicut patet ex praedictis, Marcus brevitati studuit.
„...coram principibus et potestatibus ac sapientibus huius mundi. Ad laudem etc.”
- (Cf. Stegmüller RB 5897.)
- 2.)** ff. 107-153'
a.) ff. 107-107'
f. 107 incipit
f. 107' desinit
saecula
- [Postilla super Evangelium secundum Lucam]
[Prologus 1]
„Facies bovis a sinistris ipsorum quattuor (Ez. 1, 10)– Sicut fuit dictum in principio evangelii secundum Matthaem, Ezechieli prophetae in visione animalis quattuor facies habentis designatum fuit, Christi evangelium fore quadrifarie describendum...”
„...sanctus Dominus Deus omnipotens. Cui est honor et gloria in saeculorum. Amen.”
- b.)** ff. 107'-109
f. 107' incipit
f. 109 desinit
- [Prologus 2]
Lucas Syrus – Evangelio secundum Lucam beatus Hieronymus prologum praemittit. In quo primo exprimit beati Lucae commendationem...”
„...verbis obscuris et intricatis obumbrasse.”
- c.)** ff. 109-153'
f. 109 incipit
- [Textus]
„Quoniam quidem (Lc. 1.1) – Hic incipit beatus Lucas scribere. Et

- primo suo evangelio praemittit praefationem. Secundo subiungit evangelii narrationem, ibi: Fuit in diebus. In praefatione sua ponit duplicem causam ...”
- f. 153’ desinit „...semper, Id est communiter vel frequenter. In templo, laudantes et benedicentes Deum (Luc. 24, 53). Cui est honor et gloria in saecula saeculorum. Amen.”
- (cf. Stegmüller RB 5898.)
- 4.)** ff. 153’-239 [Postilla super Evangelium secundum Johannem]
a.) ff. 153’-155 [Prologus 1]
 f. 153’ incipit „Facies aquilae desuper ipsorum quattuor (Ez. 1, 10) – Ezechiel propheta, cui aperti sunt coeli et vidit visiones Dei, vidit quattuor facies...”
- f. 155 desinit „...ordo partium huius evangelii in se. Et in hoc iste prologus terminatur.”
- b.)** ff. 155-156 [Prologus 2]
 f. 155 incipit „Hic est Johannes – Huic evangelio, quod est ceteris perfectius, ut patet ex praedictis, beatus Hieronymus hunc prologum praemittit. In quo principaliter tria facit...”
- f. 156 desinit „...fideliter inquirentibus ipsam.”
- c.)** ff. 156-239 [Textus]
 f. 156 incipit „In principio erat (Jo. 1,1) – Secundum quod patet ex praedictis, intentio beati Johannis est, divinitatem Domini nostri Jhesu Christi principaliter declarare, ad extinguendum haeresim Ebionitarum...”
- f. 239 desinit „...ad contemplandum facie ad faciem. Praestante Domino nostro etc.”
- (Cf. Stegmüller RB 5900.)
- ff. 239’-240’ vacant
- 5.)** ff. 241-266 [Postilla super Epistolam ad Romanos]
a.) ff. 241-241’ [Prologus]
 f. 241 incipit „Ecce descripsi eam tibi tripliciter. (Prov. 22,20) – Quod verbum de sapientiae descriptione dicitur. Sapientia Pauli apostoli...”
- f. 241’ desinit „...sicut est prima respectu aliarum.”
- b.)** ff. 241’-266 [Textus]
 f. 241’ incipit „Paulus servus (Rom. 1,1) – Haec epistola dividitur in tres partes, scilicet in salutationem, narrationem et conclusionem...”
- f. 266 desinit „...coram sanctis et angelis. In saecula saeculorum amen. Id est aeternaliter. Cuius aeternae gloriae nos participes faciat etc.”
- (Cf. Stegmüller RB 5902.)
- 6.)** ff. 266-299’ [Postilla super Epistolam primam ad Corinthios]
 f. 266 incipit „Paulus vocatus (1Cor. 1,1) – Hic incipit secunda pars epistolarum Pauli. In qua incipit scribere graece...”

- f. 299' desinit
subditur:
- „...haec dilectio non est carnalis, sed spiritualis et ex Deo. Ideo
in Christo Jhesu. Amen. Confirmatio est dictae benedictionis in Christo.
Cui est etc.”
- (Cf. Stegmüller RB 5903.)
- 7.)** ff. 299'-318'
f. 299' incipit
- [Postilla super epistolam secundam ad Corinthios]
„Paulus apostolus (2Cor. 1,1) – Postquam Apostolus scripsit Corinthiis
instruens eos de sacramentis ecclesiae in epistola prima, hic
consequenter scribit eis de mysteriis ecclesiae...”
- f. 318' desinit
- „...quia per ipsum fit communicatio omnium donorum in ecclesia Dei.
Sit cum omnibus vobis. Amen.
- (Cf. Stegmüller RB 5904.)
- 8.)** ff. 318'-326
f. 318' incipit
- [Postilla super Epistolam ad Galathas]
„Paulus apostolus-- Haec epistola Pauli ad Galatas in tres partes
dividitur...”
- f. 326 desinit
- „...Quae quidem gratia est arrha gloriae. Ad quam etc.”
- (Cf. Stegmüller RB 5905.)
- 9.)** ff. 326-332'
f. 326 incipit
- [Postilla super Epistolam ad Ephesios]
„Paulus apostolus-- Hic incipit epistola Pauli apostoli ad Ephesios.
Quae dividitur in tres partes...”
- f. 332' desinit
- „...si maneant in gratia, quod non decident ab ea, sed perveniant ad
gloriam, quae est gratia consummata. Amen.”
- (Cf. Stegmüller RB 5906.)
- 10.)** ff. 332'-337'
f. 332' incipit
- [Postilla super Epistolam ad Philippenses]
„Paulus et Timotheus (Phil. 1,1) – Hic incipit epistola Pauli ad
Philippenses quae dividitur in tres partes...”
- f. 337' desinit
- „...cum spiritu vestro. Supple: Sit et maneat semper. Amen.”
- (Cf. Stegmüller RB 5907.)
- 10.)** ff. 337'-342'
f. 337' incipit
- [Postilla super Epistolam ad Colossenses]
„Paulus apostolus (Col. 1,1) – Hic incipit epistola ad Colossenses. Quae
dividitur in tres partes...”
- f. 342' desinit
- „...vobiscum. Supple: sit, quae supplet omnem defectum. Amen.”
- (Cf. Stegmüller RB 5908.)
- 11.)** ff. 342'-349
f. 342' incipit
- [Postilla super Epistolam primam ad Thessalonicenses]
„Paulus et Silvanus (1Thess. 1,1) – Hic incipit epistola prima ad
Thessalonicenses. Quae dividitur in tres partes...”
- f. 349 desinit
- „...vobiscum. Supple: sit in praesenti et gloria in futuro. Amen.”
- (Cf. Stegmüller RB 5909.)

- 12.)** ff. 346'-349
f. 346' incipit
f. 349 desinit
- [Postilla super Epistolam secundam as Thessalonicenses]
„Paulus et Silvanus (2Thess. 1,1) – Hic incipit secunda epistola ad Thessalonicenses. Et dividitur in tres partes...”
„...non erat scriptus de manu Pauli. Et his dictis patet littera.”
- (Cf. Stegmüller RB 5910.)
- 13.)** ff. 349-355
f. 349 incipit
f. 355 desinit
- [Postilla super Epistolam primam ad Timotheum]
„Paulus apostolus (1Tm. 1,1) – Hic incipit prima epistola ad Timotheum. Quae dividitur in duas partes, scilicet in salutationem et prosecutionem...”
„...cecidere. Sicut Arius et multi alii haeretici. Finaliter concludit: Gratia Dei tecum. Amen.”
- (Cf. Stegmüller RB 5911.)
- 14.)** ff. 355-358'
f. 355 incipit
f. 358' desinit
- [Postilla super Epistolam secundam ad Timotheum]
„Paulus apostolus (2Tm 1,1) – Hic incipit secunda epistola ad Timotheum, quae dividitur in tres partes, scilicet in salutationem et prosecutionem...”
„...gratia Dei, quae est animae vita formaliter. Vobiscum. Amen.”
- (Cf. Stegmüller RB 5912.)
- 15.)** ff. 358'-361
f. 358' incipit
f. 361 desinit
- [Postilla super Epistolam ad Titum]
„Paulus vincit (tit. 1,1) – Hic incipit epistola ad Pauli ad Titum. Quae dividitur in tres partes, scilicet in salutationem et prosecutionem...”
„...gratia Dei, quae est arrha vitae beatae. Cum omnibus vobis. Supple: sit. Amen.”
- (Cf. Stegmüller RB 5913.)
- 15.)** ff. 361-362
f. 361 incipit
f. 362 desinit
- [Postilla super Epistolam ad Philemonem]
„Paulus vincit (Phil. 1,1) – Hic incipit epistola ad Philemonem. Quae dividitur in tres partes, scilicet in salutationem et prosecutionem, ibi: Huius rei gratia; et conclusionem...”
„...spiritu vestro. Supple: Sit perseveranter. Amen.”
- (Cf. Stegmüller RB 5914.)
- 16.)** ff. 362-401
a.) ff. 362-366
f. 362 incipit
f. 366' desinit
- [Postilla super Epistolam ad Hebraeos]
[Prologus 1]
„Cum venerit quod perfectum est, evacuabitur quod ex parte est. (1Cor. 13,10) – In primitiva ecclesia illi, qui de Judaismo convertebantur...”
„...habuit tamen omnia idiomata in quantum valent ad efficaciam praedicandi.”
- b.)** ff. 367-401
f. 367 incipit
- [Textus]
„Multifarie (Hebr. 1.1) – Sicut praedictum est, Apostolus hanc epistolam scripsit aliquibus conversis ad fidem Christi de Judaismo...”

- f. 401 desinit „...vobis. Amen. Id est confirmetur in praesenti et in futuro, praestante Domino nostro Jesu Christo. Cui etc.”
- (Cf. Stegmüller RB 5915.)
- 17.)** ff. 401-442’ [Postilla super Actus Apostolorum]
a.) ff. 401-401’ [Prologus]
- f. 401 incipit „Repleti sunt omnes Spiritu sancto, et coeperunt loqui. (Act. 2,4) – Sicut lex evangelica per Christum, Deum et hominem...”
- f. 401’ desinit „...sic enim nobis praecepit Dominus, cui est honor etc.”
- b.)** ff. 401’-442’ [Textus]
f. 401’ incipit „Primum quidem (Act. 1,1) – Hic incipit liber Actuum apostolorum. In quo sanctus Lucas primo se continuat ad praecedentia.”
- f. 442’ desinit „...ipse cum beato Petro per martyrii palmam transiret ad gloriam, ad quam etc.”
- (Cf. Stegmüller RB 5901.)
- 18.)** ff. 442’-443 [Prologus super Epistolas canonicas]
f. 442’ incipit „Quattuor sunt minima terrae et ipsa sunt sapientiora sapientibus. (Prov. 30,24) – Septem epistolae, quae canonicae...”
- f. 443 desinit „...quibus perfecte fruuntur electi in aula gloriae caelestis.”
- (Cf. Stegmüller RB 5916.)
- 19.)** ff. 443-450 [Postilla super Epistolam Jacobi]
f. 443 incipit „Jacobus Dei (Jac. 1,1) – Liber iste dividitur in quattuor partes, secundum quattuor apostolos...”
- f. 450 desinit „...et sic ab eo recipietur in gloria. Ad quam etc.”
- (Cf. Stegmüller RB 5916.)
- 20.)** ff. 450-451’ [Postilla super Epistolam primam Petri]
f. 450 incipit „Petrus apostolus (1Petr. 1,1) – Haec est secunda pars principalis huius libri. In qua ponuntur epistolae beati Petri. Et dividitur in duas, secundum duas eius epistolas...”
- f. 451’ desinit „...in Christo Jesu. Incorporati sibi per fidem. Amen.”
- (Cf. Stegmüller RB 5917.)
- 21.)** ff. 451’-454 [Postilla super Epistolam secundam Petri]
f. 451’ incipit „Simon Petrus (2Petr. 1,1) – Hic incipit secunda beati Petri epistola. Quam scripsit eisdem, quibus et primam...”
- f. 454 desinit „...ut magis explicite cognoscatis articulos fidei et beneficia Jesu Christi. Ipsi gloria et nunc et in diem aeternitatis ... id est sine fine. Amen.”
- (Cf. Stegmüller RB 5918.)

- 22.)** ff. 454-462
f. 454 incipit
f. 462 desinit
- [Postilla super Epistolam primam Johannis]
„Quod fuit (1Jo 1,1) – Hic incipit tertia pars principalis huius libri. In qua ponuntur epistolae beati Johannis apostoli et evangelistae...”
„...unius veri Dei inseparabiliter permanere. Amen. Hoc dicitur ad praecedentium confirmationem.”
- (Cf. Stegmüller Rb. 5919.)
- 23.)** ff. 462-462'
f. 462 incipit
prima
f. 462' desinit
- [Postilla super Epistolam secundam Johannis]
„Senior Electae (2Jo. 1,1) – Postquam beatus Johannes in epistola instruxit fideles generaliter...”
„...in gratia adoptionis. Tamen iste versus non est in libris correctis.”
- (Stegmüller RB 5920.)
- 24.)** ff. 462'-463
f. 462' incipit
f. 463 desinit
- [Postilla super Epistolam tertiam Johannis]
„Senior Gaio (3Jo. 1,1) – Haec epistola sicut et praecedens dividitur in tres partes, scilicet salutationem, prosecutionem et conclusionem. Secunda ibi: Carissime, de omnibus...”
„...caritatis expressionem, quae est quaedam inchoatio futurae felicitatis. Ad quam etc.”
- (Cf. Stegmüller Rb. 5921.)
- 25.)** ff. 463-465
f. 463 incipit
f. 465 desinit
- [Postilla super Epistolam Judae]
„Judas Jesu (Jud. 1,1) – Hic incipit epistola beati Judae apostoli. Quae sicut duae praecedentes dividitur in tres partes...”
„...tamen virtus divina, quae facit, est aeterna. Amen.”
- (Cf. Stegmüller Rb. 5922.)
- 26.)** ff. 465'-474
a.) ff. 465'-466
f. 465' incipit
f. 466 desinit
- [Postilla super Apocalypsim Johannis]
[Prologus]
„Oportet te iterum prophetare populis et gentibus. (Apoc. 10,11) – Sicut dixi in principio Genesis, vetus et novum testamentum ad invicem correspondent...”
„...ad caelestem gloriam deducantur, praestante Domino nostro Jesu Christo. Qui cum Patre etc.”
- b.)** ff. 466-474
f. 466 incipit
f. 474 desinit
- [Textus]
„Apocalypsis (apoc. 1,1) – Liber iste in duas partes dividitur, in prohemium et tractatum, qui incipit in capitulo secundo.”
"...quia Johannes non fuit instructus a beato Siluestro..." (Apoc. 7,13.)
- (Cf. Stegmüller RB 5923. De editionibus v. Gosselin, A.: A Listing of Printed Editions of Nicolaus de Lyra, *Traditio* 26 (1970), 399-426.)

Cod. 95. (=Cod. Lat. 95)

ALEXANDER DE NEVO: Commentaria in librum IV. Decretalium

Cod. chart. – S. XV/2. – Binae columnae – 410 x 280 mm – ff. 259 – *Compact.*: Corio moderna s. XIX. – *Scriptura*: Bastarda currens Italica. Manus unica. – *Ornamenta*: Litterae initiales parum ornatae maiores rubrae. – *Scriptor*: non notatur. — *Provenientia*: Italia (?). Cf. scripturam. Alexander de Nevo (1419-1485) fuit doctor utriusque iuris in Patavia, quo in eius schola codex verisimile exaratus est. — *Possessor*: Non apparet.

1.) ff. 1-253'
f. 1 initium
deest
f. 253' desinit

[Alexander de Nevo: Lectura super quarto libro decretalium]

„...matrimonium quae glossa in preallato loco...”
„...ad finem quartli libri Decretalium. Dominus autem Ihesus Christus redemptor noster qui omnium bonorum principium est et finis pro sua summa pietate perducatur nos ad aeternam et inaccessibilem finem. Amen. Deo gratias.”

(Ed.: GW 894. Cf. Schulte II, 330; Naz, R.: Nevo (Alexandre de), *Dictionnaire du Droit Canonique* 6 (1957), 999. et <http://faculty.cua.edu/pennington/1298A-B.html> s. v. Alexander de Nevo, quo codex noster non memoratus est.)

2.) ff. 253'-256'
a.) f. 253'
f. 253' incipit
f. 253' desinit

[Johannes Andreae: Summa de sponsalibus et matrimonio]

[Prologus]

„Christi nomine invocato ad honorem ipsius et reverendissimi patris mei Bononiensis archidiaconi... Ego Iohannes Andreae parvus decretorum doctor...”

„...sponsalia matrimonia pervenire.”

b.) ff. 253'-256'
f. 253' incipit
f. 256' desinit

[Textus]

„De sponsalibus igitur primo videamus. Et primo quid sint sponsalia...”
„...unde quid dicunt vide per te. Laus Deo.”

(Cf. Schulte II, 214-215.)

3.) ff. 256'-258
f. 256' incipit
f. 258 desinit

[Johannes Andreae: Lectura super arbore consanguinitatis]

„Circa lecturam arboris diversis olim diversum modum tenentibus...”
„...quid igitur impediatur istos collaterales contrahere, non video.”

(Ed.: Friedberg, Ae. (ed.): *Corpus iuris canonici*. I. Lipsiae 1879, 1427-1430. Cf. Schulte II, 215-216.)

4.) ff. 258-259
f. 258 incipit
f. 259 desinit

[Johannes Andreae: Lectura super arboribus affinitatis]

„Ad arborem affinitatis et eius materiam transeamus...”
„...continuo perseverent per gratiam eius, qui est benedictus in secula seculorum Amen.”

(Ed.: Friedberg, Ae. (ed.): *Corpus iuris canonici*. I. Lipsiae 1879, 1433-1436. Cf. Schulte II, 215-216.)

Cod. 96. (=Cod. Lat. 96)

LUDOLPHUS DE SAXONIA: Vita Christi (Pars secunda)

Codex chart. – S. XV/1. – binae columnae – 312 x 217 mm – ff. 407 – *Compact.*: Coeva lignea, corio fusco tecta. Idem officium ac Cod. Lat. 51. – *Scriptura*: Gothica cursiva textualis s. XV/1. Manus unica. – *Ornamenta*: Initia cum litteris rubris et titulis rubro depictis. — *Provenientia*: Hungaria. — *Possessor*: Monasterium S. Crucis de Lelesz O Praem. Codex hic volumen secundum operis Ludolphi esse videtur, primum est Cod. Lat. 51., cuius possessor secundum notulam in eius fine (f. 376': „*Liber iste pertinet Conventui de Lellez Anno Domini quingentesimo decimo quarto*”), quare et istud volumen eiusdem possessoris esse creditur. Monasterio in Lelesz abolito in s. XVIII. exeunti codex Bibliothecam Universitatis apportatus est. — *Bibliographia*: Sopko (1982), num. 280; BH 409.